

TRIZ	ZIDELA	DO	VALE
PROC.	080300	1/20	22

FLS. 7.2

RUB

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE CNPJ Nº 01.558.070/0001-22 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0803001/2022

CONCORRÊNCIA Nº 005/2022 TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: contratação de empresa especializada na execução de obras de construção de ponte em sessão mista (Concreto Armado e Estrutura Metálica) na localidade Cerâmica do Gaspar, zona rural do município de Trizidela do Vale/MA.

O Munícipio de Trizidela do Vale por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo torna público o resultado da Concorrência nº 005/2022. Foi **HOMOLOGADO** e **ADJUDICADO** o objeto desta licitação conforme segue:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço global, sendo o presente certame homologado e adjudicado pelo Sr. Miguel de Abreu Zusar, Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de Trizidela do Vale (MA), autoridade competente nomeador pela Portaria nº 09/2021-GP.

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8666/1993 e as suas alterações. *HOMOLOGOU* o resultado do julgamento da Concorrência nº 005/2022 e, por consequência *ADJUDICO* o objeto do certame — contratação de empresa especializada na execução de obras de construção de ponte em sessão mista (Concreto Armado e Estrutura Metálica) na localidade Cerâmica do Gaspar, zona rural do município de Trizidela do Vale/MA, à empresa. *ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA*, CNPJ nº 05.589.905/0001-62, com sede na Av. Dr. João Alberto, nº 74, Bairro Maria Rita, CEP: 65.725-000, Pedreiras-(MA), representada pela Sra. Sergiete das Graças Lobo Seabra, portadora da Cédula de Identidade Nº 2829892 GEP/PA e CPF Nº 175.679.202-04, no valor global de R\$ 393.424,52 (trezentos e noventa e três mil e quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos).

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale (MA).

Trizidela do Vale (MA), 23 de maio de 2022.

Felipe Pinheiro Nogueira

Presidente CPL

CPF: 012.843.843-65 Portaria 01/2022 ÷